E d i z i o n i : MIGNE, vol. 214, doc. CXXV, coll. 1127-1128; HAGENEDER,
V, 124, pp. 245-246.

R e g e s t i : POTTHAST, I, 1785, p. 156; SCANO, I, V, p. 7.

Nobili viro C<omite>, iudici Turritano1

Dilectus filius . . prior Montis Christi2 ex parte tua quedam
nobis proposuit tam de iuramento, quam super pace Pisanorum
fecisti necessitate compulsus, .<Constantino>. quondam fratre
tuo iudice tunc defuncto3, quam (super) fidelitate prestanda
venerabili fratri nostro H<ubaldo>, Pisano archiepiscopo4, et suc-
cessoribus eius, quotiens ab eis fueris requisitus, sub eodem iura-
mento promissa, et (super) guerra aliis iudicibus Sardinie facien-
da vel quibuslibet ibi manentibus vel venientibus // aliunde, cum
id tibi Commune Pisane preceperit civitatis, et expellendis de
terra tua mercatoribus Ianuensibus, cum id tibi dictus archiepi-
scopus vel certus ipsius nuntius vel eiusdem preciperent successo-
res. Unde ipsi archiepiscopo nostris damus litteris in preceptis, ut,
cum ad fidelitatem apostolice Sedis et nostram teneas terram
tuam, que beati Petri iuris existit, nec in Ecclesie Romane preiu-
dicium a te iuramentum huiusmodi debuerit extorqueri, super
premissis non prius tibi mandatum aliquod faciat vel fieri sinat,
quam nostre investigaverit et receperit beneplacitum voluntatis.
Tu ergo tamquam devotus Ecclesie filius in fidelitate ipsius iugi-
ter perseveres, que iustis petitionibus tuis benignum prestabit
assensum.

Datum Laterani ut supra.
Rescriptum cedule intercluse in litteris iam dicti iudicis Turritani a:
Ex illo vero articulo, quo iurasti quod non sustineres pro posse

tuo, ut Pisana Ecclesia honorem amitteret, quem in Sardinia apo-
stolica Sedes sibi concessit et quod eam iuvares contra honorem
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22. 1 Comita di Torres, cfr. APPENDICE 2.
2 Non se ne conosce il nome.
3 Costantino II di Torres, cfr. APPENDICE 2.
4 Cfr. doc. 1 nota 1.

22. a Accanto, una piccola croce e, di mano del XVII secolo, Inedita. Vedi HAGENE-
DER, nota e.    

ipsum sibi auferre volentes, contra nos et Ecclesiam Romanam
non extimes te arctari, si aliud duxerimusb faciendum. Si autem
archiepiscopus ipse tibi aliquid contra mandatum nostrum in
preiudicium Ecclesie Romane preciperet, tu ei in nullo premisso-
rum obedias, donec super his nostram sine dilatione requisieris et
intellexeris voluntatem.

*23
<ante 1203 marzo 10>

<Innocenzo III viene informato che in Sardegna sono stati uccisi il
vescovo di Ploaghe, l’abate di Saccargia e il vicario del priore di Camal-
doli e che non è stata presa alcuna iniziativa per catturare e condannare
i colpevoli>.